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Presidente: D. José Luis García Llamas 

 

Secretario: D. Marcos Román González 

 

 

Vocales: 

D. ª Rosa María Goig Martínez 

D. ª Isabel Martínez Sánchez 

D. Diego Ardura Martínez 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En Madrid, a 17 de mayo de 2023 reunidos 

los profesores reseñados al margen, miembros 

de la Comisión que ha de resolver el 

Concurso nº 293.02 de Profesor Asociado T2 

correspondiente al Área de Conocimiento de 

Métodos de Investigación y Diagnóstico en 

Educación del Departamento de Métodos de 

Investigación y Diagnóstico en Educación I 

(MIDE I) de la Facultad de Educación 

convocado por Resolución del Rectorado de 

la UNED de fecha 1 de marzo de 2023, 

publicado en el 

BICI nº 21 (06/03/2023) y de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en el 

ANEXO III de la Convocatoria, así como los específicos establecidos por la Comisión y que 

se adjuntarán al ACTA * 

 

 

CRITERIO 

 

 

Nº 

 

DENOMINACIÓN 

 

PONDERACIÓN 

 

1 

2 

3 

4 

5 

Formación 

Docencia 

Investigación 

Otros méritos 

Profesional 

 

 

(Ver criterios específicos en 

documento adjunto) 

Hasta 2 puntos. 

Hasta 2 puntos. 

Hasta 0,5 puntos. 

Hasta 1,5 puntos. 

Hasta 4 puntos. 

 

 

 

 

* Según las Bases de la convocatoria  

 

 
 

 

 

 



Universidad Nacional de Educación a Distancia 

 
 2 

 

Se constata que los firmantes del citado concurso son los siguientes candidatos: 

 

ALDAMA JUAREZ, BEGOÑA  

ALVAREZ ELIPE, MARIA DOLORES 

BLAZQUEZ MARTIN, VICTOR  

BOSCH BALIARDA, MARTA  

BRAVO FUENTES, PALOMA 

CALVO ROMERO, SERGIO  

FERNANDEZ-GALIANO AMOROS, MANUEL 

FLORES GOMEZ, MARIA DE LOS ANGELES 

GARCIA RODRIGUEZ, MARIA  

GOMEZ MONDINO, MARIA DEL PILAR 

JIMENEZ CASTELLANOS, LUISA FERNANDA 

JUZGADO LOPEZ, DIEGO  

LOPEZ CALATAYUD, FERNANDO 

LOPEZ SANCHEZ, JOAQUIN  

LORENZO LLAMAS, ELENA MARIA  

MARTINEZ RECIO, JON 

MARTINEZ VEREZ, MARIA VICTORIA  

MEDIERO GONZALEZ, AROA 

MOJONERO BASCON, MARIA DEL MAR 

MONTEAGUDO MAÑAS, JAVIER  

MORENO JUSDADO, DEBORA 

NAVARRO ARCE, MARIA DE LOS ANGELES  

NAVARRO GONZALEZ, MARIA INMACULADA  

PAN LOPEZ, IRENE 

PATO RODRIGUEZ, SANTIAGO EDUARDO 

PEÑA GARCIA, MARIA DE LA PAZ  

PEREZ RODRIGUEZ, CAROLINA  

RUANO CRUZADO, JOSE LUIS  

SAEZ OLMOS, JOSE  

TOMAS NAVARRO, MARIA  

VERDE MARCOS, JUAN PABLO  

VILLEN DE ARRIBAS, MARIA DEL CARMEN  
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Tras la aplicación de los criterios a los aspirantes se procede a la ordenación de los 

mismos por orden de puntuación obtenida: 

 

 
PUNTUACIONES ASIGNADAS A LOS CONCURSANTES 

 
 CONCURSANTE1 

 
CRITERIO 

 
 PUNTUACIÓN 

 TOTAL  
 

 

 PUNTUACIÓN 

 

PÉREZ RODRÍGUEZ, CAROLINA  

 

 

 

 

 

LORENZO LLAMAS, ELENA MARÍA 

 

 

 

 

 

MOJONERO BASCÓN, MARÍA DEL 

MAR 

 

 

 

 

BRAVO FUENTES, PALOMA 

 

 

 

 

 

NAVARRO GONZÁLEZ, MARÍA 

INMACULADA 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

1,3 

0,05 

0,33 

1,5 

4 

 

1,2 

1 

0,5 

0,2 

4 

 

1,35 

0 

0 

0,1 

4 

 

1,3 

0,4 

0,4 

1,5 

1,5 

 

1,5 

0,08 

0,3 

0,7 

2,5 

 

 

 

7,18 

 

 

 

 

6,90 

 

 

 

 

 

5,45 

 

 

 

 

5,10 

 

 

 

 

5,08 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1  Se deben incluir todos los concursantes, con la puntuación otorgada en cada criterio y la puntuación global. Deben aparecer ordenados 

por orden de puntuación. 
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RUANO CRUZADO, JOSÉ LUIS 

 

 

 

 

 

PAN LÓPEZ, IRENE 

 

 

 

 

 

BOSCH BALIARDA, MARTA 

 

 

 

 

 

JIMÉNEZ CASTELLANOS, LUISA 

FERNANDA 

 

 

 

 

LÓPEZ SÁNCHEZ, JOAQUÍN  

 

 

 

 

 

PEÑA GARCÍA, MARÍA DE LA PAZ  

 

 

 

 

 

VILLEN DE ARRIBAS, MARÍA DEL 

CARMEN  

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

 

1,15 

0,6 

0 

1,1 

1,6 

 

1,25 

0 

0,5 

0,2 

1,9 

 

0,37 

0,25 

0,3 

1 

1,2 

 

1,1 

0,1 

0 

0 

1,8 

 

0,22 

0,25 

0 

1,5 

1 

 

0,8 

0,8 

0,25 

1 

0 

 

1,2 

0,4 

0 

0,2 

1 

 

 

 

 

4,45 

 

 

 

 

3,85 

 

 

 

 

3,12 

 

 

 

 

 

3,00 

 

 

 

 

2,97 

 

 

 

 

 

2,85 

 

 

 

 

2,80 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Educación a Distancia 

 
 5 

 

 

 

CALVO ROMERO, SERGIO  

 

 

 

 

 

PATO RODRÍGUEZ, SANTIAGO 

EDUARDO 

 

 

 

 

FLORES GÓMEZ, MARÍA DE LOS 

ÁNGELES 

 

 

 

 

MARTÍNEZ VEREZ, MARÍA VICTORIA  

 

 

 

 

 

ALDAMA JUÁREZ, BEGOÑA  

 

 

 

 

 

ÁLVAREZ ELIPE, MARÍA DOLORES 

 

 

 

 

 

MEDIERO GONZÁLEZ, AROA 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

 

0,22 

0,5 

0,25 

0,75 

1 

 

1,5 

0,35 

0,06 

0,4 

0,4 

 

0 

0 

0 

1 

1,7 

 

0,22 

0,5 

0,35 

0,1 

1,4 

 

0,3 

0,2 

0,1 

0,4 

1,5 

 

0,3 

0,5 

0,1 

0,4 

1 

 

0,42 

0 

0,3 

0,3 

1,2 

 

 

 

 

2,72 

 

 

 

 

2,71 

 

 

 

 

2,70 

 

 

 

 

2,57 

 

 

 

 

2,50 

 

 

 

 

2,30 

 

 

 

 

2,22 
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GÓMEZ MONDINO, MARÍA DEL PILAR 

 

 

 

 

 

TOMÁS NAVARRO, MARÍA  

 

 

 

 

 

BLÁZQUEZ MARTÍN, VÍCTOR  

 

 

 

 

 

MONTEAGUDO MAÑAS, JAVIER  

 

 

 

 

 

NAVARRO ARCE, MARÍA DE LOS 

ÁNGELES  

 

 

 

 

SÁEZ OLMOS, JOSÉ  

 

 

 

 

 

MORENO JUSDADO, DÉBORA 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

 

1 

0,4 

0 

0 

0,8 

 

0,6 

0,4 

0 

0,2 

0,9 

 

0,17 

0,3 

0,05 

0,3 

1,25 

 

0 

0 

0 

0 

1,9 

 

0,9 

0 

0,1 

0 

0,5 

 

0,65 

0,2 

0,13 

0,3 

0,2 

 

0,8 

0,03 

0 

0,1 

0,5 

 

 

 

 

2,20 

 

 

 

 

2,10 

 

 

 

 

2,07 

 

 

 

 

1,90 

 

 

 

 

1,50 

 

 

 

 

1,48 

 

 

 

 

1,43 
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MARTÍNEZ RECIO, JON 

 

 

 

 

 

LÓPEZ CALATAYUD, FERNANDO 

 

 

 

 

 

FERNÁNDEZ-GALIANO AMORÓS, 

MANUEL 

 

 

 

 

GARCÍA RODRÍGUEZ, MARÍA  

 

 

 

 

 

VERDE MARCOS, JUAN PABLO  

 

 

 

 

 

JUZGADO LÓPEZ, DIEGO  

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

 

0,42 

0,45 

0,2 

0,3 

0 

 

0,6 

0 

0,1 

0 

0,6 

 

0,6 

0 

0 

0 

0,5 

 

0,6 

0,3 

0 

0 

0,2 

 

0,45 

0,4 

0 

0,1 

0 

 

0,3 

0,05 

0 

0 

0,5 

 

 

 

1,37 

 

 

 

 

1,30 

 

 

 

 

1,10 

 

 

 

 

1,10 

 

 

 

 

0,95 

 

 

 

 

0,85 
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En consecuencia, la Comisión acuerda elevar al Excmo. Sr. Rector Magnífico de la 

UNED la propuesta de provisión en favor de: 

 

D. ª  CAROLINA PÉREZ RODRÍGUEZ 

 

En caso de que la persona propuesta no desee o no pueda tomar posesión, y por este 

orden, se propone a los candidatos siguientes que han superado la puntuación mínima 

exigida atendiendo a la puntuación obtenida. 

 

 

D. ª ELENA MARÍA LORENZO LLAMAS 

D. ª MARÍA DEL MAR MOJONERO BASCÓN 

D. ª PALOMA BRAVO FUENTES 

D. ª MARÍA INMACULADA NAVARRO GONZALEZ 

D/Dª.:…………………………………………………………………………… 

D/Dª.:…………………………………………………………………………… 

D/Dª.:…………………………………………………………………………… 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión por el Presidente, de la que 

yo como Secretario doy fe con la firma de todos los asistentes. 

 

 

EL SECRETARIO    

 

 

 

 

     Fdo.: D. Marcos Román González 

 

 

 

 

El Presidente      La Vocal 1ª   

 

 

 

 

 

Fdo.: D. José Luis García Llamas   Fdo.: D. ª Rosa María Goig Martínez 

 

La Vocal 2ª      El Vocal 3º 

 

 

 

 

 

Fdo.: D. ª Isabel Martínez Sánchez   Fdo.: D. Diego Ardura Martínez 
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